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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Naujosios 368 Kuopos Steigiamam 
Susirinkime Dalyvavę Nariai

SVARBU PRISITAIKYTI GYVENIMO 
REIKALAVIMAMS

DAR ŠIANDIEN PRIRAŠYKIM PRIE 
SLA NUMATYTA APLIKANTA

Senieji veikėjai, deja, mėgsta pasiskusti, kad tolimesnėje 
praeity je girdi, buvo ir daugiau pasiaukojimo bendram labui ir 
visuomenė buvusi daug jautresnė, kai į ją organizacijos kreip
davosi kokiu svarbiu reikalu. Seni veikėjai nepatenkinti tin
kuoja galva, nurodydami, jog dabartiniu metu musų žmonės 
pirmoje eilėje žiuri savo naudos ir nebėra linkę prie patarna
vimo savoms organizacijoms.

Fotografija nuimta Susivienijimo centrinėse patalpose pirmam naujosios 368 kuopos su
sirinkime. Iš kairės į dešinę sėdi: SLA iždininkas adv. K. P. Gugis, dr. P. Dagys, K. Vaitai- 
tienė, V. Avižonienė, SLA daktaras kvotėjas dr. S. Biežis, O. Vinikienė, SLA sekretorius dr. 
M. J. Vinikas, A. Dagienė ir SLA vice prezidentas P. P. Dargis.

Pirmoj eilėj iš kairės į dešinę stovi: K. Vaitaitis, J. Valaitis, V. Modzeliauskienė, dr. F. 
Bintakys, SLA iždo globėjas J. Maceina, V. Pitkunigis, M. Virbickienė, Tėvynės redaktorius 
M. L. Vasil ir J. Kiznis.

Antroj eilėj iš kairės į dešinę stovi: J. Petrėnas, A. Mačionis, L. Virbickas, dr. V. Avi
žonis, dr. J. Kregždė, J. Šneideraitis ir V. Aukštikalnis.

ANGLĮJ SPAUDA TINKAMAI 
SUTIKO SEROVį

Londonas (LAIC) — So
vietų slaptos policijos virši
ninką Ivan Serovą, atvykusį 
į Londoną anglų spauda api
budino tokiu kokiu jis buvo ir 
yra. Ivan Serov į Londoną 
atskrido patikrinti saugumą 
kitų dviejų Londone balaukia- 
mų Sovietų atstovų — Niko
lai Bulganin ir Nikita Chruš- 
čcv. Šiedu Sovietų premjeras 
ir komunistų partijos bosas į 
Londoną atvyksta vizitui, ku
ris tęsis nuo balandžio 10 iki 
18 dienai.

London Daily Mail Serovo 
sutikimui nustatė toną, savo 
pranešimo antrašte — “Se
rov — tas žudikas šiandien 
jau čia”.

Toliau pirmojo puslapio ve
damajame sako, “jis yra žu
dikas — ir taip atrodo. Jis 
atstovauja visa kas yra šlyk
štu ir nežmoniška Rusijos ko
munistinėje sistemoje. Jis yra 
korikas”.

The Manchester Guardian 
laiko jį “neprašomu vizito- 
riu”, ir vedamajam tiesiai va
dina “Serov, grįžk namo!”

“Tai buvo jis, kuris paruo
šė dideliems skaičiams žmo
nių deportuoti iš Pabaltijo 
kraštų, kada Rusija okupavo 
juos, Guardian tiesiai sako: 
“Tai buvo jis, kuris įvykdė 
brutališką ištisų tautų perkė
limą iš Kaukazo į Sibirą 1941 
ir 1942 metais, kuris buvo at
sakingas už ‘repatriaciją’ So
vietų kraštų žmonių iš Vokie
tijos 1945 metais ir kuris 
prieš du metu perėmė Berijos, 
kaip slaptosios policijos virši
ninko, pareigas”.

London Evening News ko- 
lumnistas John Carpenter Se
rovo vizitą vadina “vienu dau
giausiai neteisėtumu, blogu
mu pasižyminčia figūra viso
je SSSR”.

London Evening Star rašo, 
kad Serov nori atsiųsti mažą 

armiją į Angliją Bulganino ir 
Chruščevo apsaugai.

“Serov, kurį vadina “Jonu 
žiauriuoju” nori atsivežti 120 
ginkluotų slaptos policijos 
kunsaugių, savo paties apsau
gai“, rašo Star.

“Yra suprantama, kad 
Scotland Yard pareigūnai mė
gina jį atkalbėti. Tačiau jie 
vertina rusų jaudinimąsi tais 
150,000 pabėgėlių iš už gele
žinės uždangos, kurie šian
dien yra Anglijoje”.

VLIKo Pirmininko 
Pranešimas

Lankantis Romoje, 1956 m. 
kovo 9—18 dienomis, VLIKo 
Vykdomasios Tarybos Pirmi
ninkei A. Devenienei ir man, 
VLIKo Pirmininkui, teko su
sitikti, 1956 m. kovo 10, 12, 
14 ir 17 dienomis, su Lietuvos 
Diplomatijos Šefu Min. Sta
siu Lozoraičiu ir kalbėtis 
VUKą ir Lietuvos Diploma
tus liečiančiais klausimais. 
Pasikalbėjimuose be minėtų
jų dalyvavo: Lietuvos Pasiun
tinys prie Šv. Sosto Min. Sta
sys Girdvainis ir Pasiuntiny
bės Patarėjas Dr. A. Gerutis.

Diplomatijos Šefas patiekė 
aštuonis punktus, kurie turi 
būti VLIKo sutvarkyti, norint 
bendradarbiavimo siekti.

VLIKo atstovų buvo pasiū
lyta deklaruoti bendradarbia
vimo principą ir sudaryti ko
misiją, kuri aiškintų konkre
tų bendradarbiavimą ir suda
rytų abiem pusėm priimtinus 
pasiūlymus.

Diplomatijos Šefui atmetus 
VLIKo atstovų pasiūlymą jo 
patiekti astuoni punktai bus 
VLIKo organų apsvarstyti ir 
priimtas nusistatymas praneš
tas.

Jonas Matulionis, 
VLIKo Pirmininkas.

Prezidentas Eisenho
weris Pasitarimais 

Patenkintas
Praeitą savaitę prezidentas 

D. Eisenhoweris sugrįžo į 
Washingtoną po trijų dienų 
pasitarimo su Meksikos pre
zidentu Adolfo Ruiz Cortines 
ir Kanados ministeriu pirmi
ninku Louis St. Laurent. Su 
jais dalyvavo ir užsienio rei
kalų ministerial, Meksikos 
Luis Padilia Nervo ir Kana
dos Pearson. Pasitarimai vy
ko White Sulphur Springs, 
West Virginijoj, Greenbrier 
viešbutyje tris dienas. Prezi
dentas sugrįžęs į sostinę pa
reiškė, kad nors pasitarimai 
nebuvo oficialus, bet jie buvo 
sėkmingi ir jis jais patenkin
tas.

Sakoma, kad trijų kaimy
ninių šalių dalyviai neoficia
liai kalbėjosi apie bendruo
sius reikalus, liečiančius Ame
riką, Meksiką ir Kanadą. Ma
noma, kad pasikalbėjimuose 
buvo paliesti Sovietų Sąjun
gos aukštųjų pareigūnų įvai
rus pasiūlymai Amerikai ir 
kitiems kraštams.

Tarėsi su Valstybes 
Sekretorium Dulles

Eisenhoweris sugrįžęs iš 
White Sulphur Springs po pa
sitarimų su aukštais pareigū
nais dviejų šalių, turėjo pasi
tarimą su Valstybės Sekreto
rium John F. Dulles, kuris tę
sėsi dvi valandas, tačiau nie
kas nežino kokius klausimus 
jiedu diskutavo. Kadangi Sek
retorius Dulles prieš pasitark 
mą su prezidentu turėjo pa
sikalbėjimą 25 minutes su Iz
raelio ambasadorium Ebanu, 
tai spėjama, kad jiedu tarėsi 
ir apie Vidurinių Rytų šian
dieninės padėties ir nesantai
kos Izraelio ir arabiškų val
stybių, kas gali privesti prie 
karo tas dvi valstybes.

Pietų Korėjoje prezidento 
rinkimai įvyks šių metų ge
gužės 15 dieną.

Jeigu panašus nusiskundi
mai yra pagrįsti gyvenimo 
praktika, tai dar nevertėtų 
liūdnas išdavas daryti neišty
rus priežasčių dėl ko taip at
sitinka. Musų Susivienijimas 
gal but daugiau negu bet kuri 
kita organizacija pajuto nau
jų nuotaikų pasekmes. Jeigu 
anksčiau kiekvienas lietuvis 
jau suprato, kad lietuviškumo 
dvasia viešpataujanti Susivie
nijime yra pakankamai stip
rus argumentas kiekvienam 
prie jo priklausyti, tai dabar 
kiekvienas pakalbintas mini
mu reikalu ilgokai svarsto ir 
teiraujasi kokios būtent nau
dos iš to jis sulauks.

Svarbu naują narį supa
žindint su apdrauda

Po ilgesnio studijavimo ir 
tyrinėjimo dabartinis aplikan- 
tas daro savo sprendimą ir 
paima gerai apgalvojęs tokią 
apdraudą, kuri jam pagal jo 
padėtį geriausia tinka. •

Šiomis aplinkybėmis, mato
me, kad organizatorių darbas 
yra keleriopai pasunkėjęs. 
Bet vieni priekaištai ir nusi- 

į Vilimas, kad musų žmonės 
daugiau materialinių naudų 
žiuri ir nebelinkę idealistiniais 
sumetimais organizacijos gy
venimą paremti, nieko mums 
nepadės. Gyvenimo reikalavi
mai yra kieti ir mes jų nega
lime neboti. Pradedant kuo
pos bendra veikla ir baigiant 
organizatoriaus praktiniu dar
bu su naujais aplikantais, mes 
privalome panaudoti naujas 
priemones ir naują taktiką 
narių verbavime. Tuo metu, 
kai anksčiau Susivienijimas 
teturėjo tik vienos rūšies ap
draudą, tai organizatoriui bu
vo lengva operuoti. Dabar Su
sivienijimas pasiūlo beveik vi
sas reikalingiausias apdrau- 
dos rūšis, kokias praktikuoja 
šio krašto apdraudos įstaigos. 
Todėl organizatorius dirbda
mas savo darbą turi jaustis 
tam tikru apdraudos specia
listu, sugebančiu tiksliai pa
tarti kiekvienam., kuris į jį 
kreipsis apdraudos reikalu. 
Nekompetentingas organiza
torius vietoje naudos, labai 
greitai gali organizacijai pa
daryti kai kurių nuostolių, ar 
bent neišnaudoti tų progų, ku
rios savaime pasitaiko.

Sovietų Pasiūlymai 
Jau Švelnesni

Iš Londono žinios sako, kad 
Sovietų Sąjungos atstovas 
Gromyko įteikęs naujų pasiū
lymų nusiginklavimui, kuriuo
se jau nesama reikalavimo 
uždrausti atominių ginklų 
naudojimą. Nauji pasiūlymai 
yra senojo tipo ginkluotų pa
jėgų rūšis. Sakomą, kad pa
siūlymai yra rimti ir kad So
vietų Sąjunga nesiekia pasi
naudoti kokiais nors nesusi- 
tarimais tarp Anglijos, Pran
cūzijos ir Amerikos. Gromy
ko davė suprasti, kad prancu- 
zų-anglų pasiūlymą bus gali
ma išlyginti ir susitarti.

Anksčiau padarytos klaidos 
vėliau atsiliepia

Negalima pamiršti, kad mu
sų veikėjai padarė praeityje 
kai. kurias klaidas, susilpnin
dami Susivienijimo kuopose 
visuomeninį darbą. į Veikles
nieji eidavo į kitas organizaci
jas ir joms atiduodavo savo 
laiką ir energiją. OI Susivieni
jimo narių prisiraŠimu prie 
savos organizacijos buvo ak
lai pasitikėta. Štai dabar ne
tenka kaltinti naujuosius apli- 
kantus, kad jie tik praktiškos 
naudos organizacijoj jieško, 
nes daugelis musų veikėjų bu
vo prie to pripratinę kuopų 
narius, nieko jiems neduoda
mi, be apdraudos numatytų 
naudų.

Visos šios aplinkybės mus 
verčia patobulinti savo darbą. 
Nes tik tuo keliu galime ti
kėtis geresnių rezultatų. Štai 
dabartiniame vajuje, kaip jau 
buvo minėta šiuose puslapiuo
se, pastebimas nelygumas. 
Vietomis labai gražiai vajus 
pravedamas ir surandama 
tiek naujų narių, kad visur 
vienodai taip reikalus tvar
kant, savo organizaciją arti
mu laiku bent vienu ketvirta- 
jdaliu padidintume. Betgi iš 
pranešimų, kuriuos patiekia 
organizatoriai, vienur kitur 
matome ir silpnesnius rezulta
tus.

Kuopa — junga narius ben
dram lietuviškam darbui
Ką tat reiškia? Tai kaip 

tik anksčiau minėtų aplinky
bių pasekmės. Iš vienos pusės 
tose kuopose, kur silpniau va
jus vyksta, yra apleista visuo
meninė veikla nededama pas
tangų narius sujungti bend
ram lietuviškam darbui. O 
taip pat greičiausia organiza
toriai vajaus darbu nedaug 
rūpinasi ir nepasistengia ap
draudos srityje įsigilinti į vi
sas naujoves, kurios dabar 
Susivienijime įvestos, Tad, no
rėdami gero pasisekimo, pir
moje eilėje turime suprasti ir 
paniatyti tas priežastis, ku
rios trukdo gerą pasisekimą. 
Labai lengva nusiraminti, kai 
žmogus suranda kitus kalti
ninkus. Bet ar ne verta pa
galvoti kartais, kad ir mes 
patys, nors ir geriausius no
rus turėdami padalome klai
dų. Mokytis iš gyvenimo pri
valu visiems veikėjams, kurie 
trokšta savo organizacijai 
gražiai patarnauti. Todėl kuo
pose tokius klausimus, kaip 
čia iškelti, dažnai pasvarsty
kim ir pajieškokim būdų pa
gerinti musų veiklą. Tikrumo
je galimybių Susivienijimui 
plėstis dar yra labai daug. 
Reikia tik mokėti prisitaikyti 
prie naujų laikų. Praktiški su
metimai nusveria, kai naujas 
narys stoja į Susivienijimą. 
Tad mokėkim jam praktiškai 
patarnauti. Narius išlaikysime 
savo organizacijoje, jeigu mo
kėsime jiems daugiau suteikti 
kuopoje prasmingo veiklumo. 
Dabar vyksta svarbus kuopų 
susirinkimai. Pasvarstykime 
juose savo organizacijos arti-

Naujų narių aplikacijas praėjusią savaitę atsiuntė K. Ba
ronas, S. Jokūbaitis, J. Jokubynas, K. Katkevičienė, J. Radze
vičius, ir P. Žilinskas. Tuo jie pagerino bendrus vajaus'rezul
tatus, kurie, kaip matome iš skelbiamų duomenų, palaipsniui 
gerėja. Bet kartu turime neišleisti iš dėmesio, jog vajus taip 
pat arėja j pabaigą. Turėdami tą mintyje visi organizatoriai 
turime dar daugiau įtempti jėgas ir paspartinti savo darbą.

Kiekvieno darbo sėkmingumui didelės reikšmės turi grei
tas veikimas. Skubus veikimas taip pat yra reikalingas ir 
naujų narių prirašymo darbe, o ypač dabar, kada sukaktuvi
nis vajus artinasi prie pabaigos. Todėl nei vienas organizato
rius neatidėkime naujo nario prirašymą rytojui, bet pasisten
kime numatytą aplikantą prirašyti prie Susivienijimo dar 
šiandien.

Naujai prirašytų narių vaizdas atskirose kuopose atrodo
šiaip:

Nauji 
Organizatorius: Kuopa: Vietove: nariai:
J. Aymanas, 38 kuopa, Brooklyn, N. Y. 47
P. S. Rindokas, 185 kuopa, E. Chicago, Ind. 38
Dr. P. Dagys, 126 kuopa, New York, N. Y. 37
J. Juodviršis, 123 kuopa, Montreal, Canada 28
B. Keblaitienė, 352 kuopa, Detroit, Mich. 26
J. Jokubynas, 236 kuopa, Toronto, Canada 24
A. Pocius, 77 k,p., Rockford, Ill. 23
J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass. 20
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada 20
P. Gribas, 217 kp., Chicago, UI. 19
J. Sarapniokas, 278 kp., St. Catharine, Canada 17
O. Biežienė, 322 kp., Chicago, Ill. 15
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 15
K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada 15
K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 13
A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 12
A. Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa. ' 12
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 10
A. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y. . 9
J. T. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 7
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III. 7
P. Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif. 7
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 6
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 6
M. Klimas, 285 kp., Linden, N. J. 6
A. Dūda, 236 kp., Toronto, Canada 6
A. Zdanis, 14 kp., Bedford, Ohio 5
A. Šimkūnas, .40 kp., Pittsburgh, Pa. 5
J. Bivainis, 322 kip., Chicago, BĮ. 5
A. N. Jagiella, 208: kp., Chicago, 111. " * 5
M. Starinsky, 64 kp., Baltimore, Md. 4
A. N. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill. 4
J. Šileikis, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 4
S. Mockus, 43 kp., Dorchester, Mass. 4
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 4
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, BĮ. 4
A. Tunkevičfe'nė, 7 kp., Pittston, Pa. 4
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 4
A. G. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 3
A. M. Augunas, 333 kp., Oakdale, N. Y. 3
M. Zorskiutė- 207 kp., Manchester, Conn. 3
V. Plein, 173 kp., Lowell, Mass. 3
L. Sperauskas, 126 kp., New York, N. Y. 3
J. Gulbinienė, 136 kp., Cleveland, Ohio 3
V. A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio 3
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 3
A. Dūda, 236 kp., Toronto, Canada 3
M. Banelienė, 7 kp., Pittston, Pa. 3
P. Macys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 3
Mrs. J. Maceina, 203 kp., Pittston, Pa. 2
K. J. Semaška, 352 kp., Detroit, Mich. 2
J. M. Buchinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2
J. Kavaliauskis, 50 kp., Johnson City, N. Y. 2
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 2
P. Bukšnaitis, 126 kp., New York, N. Y. 2
J. Plečkaitis, 247 kp., Aliquippa, Pa. 2
A. Miliauskas, 299 kp., Rumford, Me. 2
M. F. Jokubynienė, ’236 kp., Toronto, Ont. - 2
O. Ladykienė, 158 kp., Springfield, UI. 2
M. Banelienė, 7 kp., Pittston, Pa. 2
A. Cesonis, 64 kp., Baltimore, Md. 2
V. J. Neverauskas, 198 kp., Akron, Ohio 2
J. Dilienė, 245 kp., Newark, N. J. « 2
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif. 2
E. Eigėlis, 304 kp., Buffalo, N. Y. 2

SLA 70 Metų Sukak
tuvinio Vajaus Žinios

Kuopos kviečiamos minėti 
SLA sukaktį

Kuopos, kurios dar nepami
nėjo Susivienijimo 70 metų 
sukakties, yra prašomos mi
nėjimo klausimą apsvarstyti 
dabar, balandžio mėnesį įvyk
stančiuose kuopų susirinki
muose. Pageidaujama, kad S. 
L. A. minėjimas butų padary
tas visose kuopose iki seimo. 
Minėjimas turėtų būti kiek
vienos kuopos gražia švente 
ir patarnauti vajaus reika
lams.

miausius darbus. Susivieniji
mas turi pilną pagrindą toliau 
plėstis, nes kiekvienas lietuvis 
čia ras vieningą dvasią ir su
tarimą, ko kitur dažnai trūk
sta. , ,

Supažindinama su Susivieniji
mo tikslais ir uždaviniais
Plečiant vajaus darbą per 

organizatorius yra surinkta 
keletas šimtų adresų, pagal 
kuriuos naujieji skaitytojai 
gaus kurį laiką nemokamai 
Tėvynę, knygelę Kas Yra Su
sivienijimas Lietuvių Ameri
koje ir kitą informacinę lite
ratūrą. Viso to tikslas yra 
supažindinti daugiau visuome
nės su SLA apdraudomis, tik
slais ir uždaviniais.

i
šis tas apie Naujus Narius

t

Šiame vajuje prirašytų nau
jų suaugusių narių vidutinis 
amžius yra 42 metai, vaikų— 
6 metai, kiekvieno nario vidu
tine apdrauda — $714.00. 
Veik pusė naujų narių, kurie 
paima gyvybės apdraudą, kar
tu apdraudžia ir savo sveika
tą Naujame Ligoje Pašalpos 
Skyriuje.
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Dėl kuopų pasiūlymų 
businčiam SLA seimui

Prieš kiekvieną Susivieniji
mo seimą kuopos savo susi
rinkimuose svarsto organiza
cijos reikalus ir daro pasiūly
mus organizacijos pagerini
mui ir konstitucijos pakeiti
mui ar papildymui. Neabejo
jame, kad tokius pasiūlymus 
kuopos darys ir šiais metais. 
Iš praeities žinoma, kad dau
gelio kuopų padaryti pasiūly
mai seimui ateidavo pavėluo
tai, kada Seimo Darbų Kny
ga buvo baigiama spausdinti. 
Kad tas nepasikartotų šiais 
metais, mes prašome visų tų 
kuopų, kurios mano daryti 
kokius nors pasiūlymus vienu 
ar kitu klausimu, padaryti 
juos artimiausiam kuopos su
sirinkime ir pasiųsti Susivie
nijimo Įstatų Komisijos pir
mininkui šiuo adresu:

Adv. J. R. Verbalis, 1024 
Miners Bank Bld g., Wilkes 
Barre, Pa., arba Susivieniji
mo Centrui, 307 West 30-th 
Street, New York 1, N. Y.

Laiku prisiųstus seimui pa
siūlymus Įstatų Komisija ga
lės tinkamai sutvarkyti ir jie 
tilps Tėvynėje 30 dienų prieš 
seimą ir Seimo Darbų Kny
goje.

Delegatų siuntimas 
i busintį seimą

Musų organizacijos dvime- 
tinis seimas įvyks liepos mė
nesio pradžioje. Nors dar yra 
apie trys mėnesiai laiko, bet 
visai nepajusime kai jis ateis, 
todėl butų labai gerai, kad 
kuopos, kurios siųs delegatus 
seiman, pasistengtų juos iš
rinkti artimiausiam kuopos 
susirinkime, ypač balandžio 
ar gegužės mėnesių susirinki
muose. Išrinktų delegatų 
mandatų nuorašai turi būti 
prisiųsti centrui, kad jie tilp
tų Seimo Darbų Knygoje.

Pavėluotai prisiųsti delega
tų vardai gali nepatenkti į 
Seimo Darbų Knygą, todėl 
kuopų pareiga išrinkti delega
tus kiek galint anksčiau.

Tėvynė rėmė ir remia 
Laisvės Varpo radijo

Neseniai vienam laikrašty 
tilpo rašinys apie Laisvės 
Varpo radijo, kuriame pasa
kyta, kad Tėvynė prieš Lais
vės Varpą. Tokis pasakymas 
neteisingas. Kadangi prie Lai
svės Varpo suorganizavimo 
prisidėjo Susivienijimo antro
ji apskritis ir pats centras fi
nansiniai parėmė tuo supra
timu, kad Laisvės Varpas 
oro bangomis garsins Susivie
nijimą, todėl Tėvynėje ir bu
vo pasakyta, kad Laisvės 
Varpas garsintų Susivieniji
mą, ypač kada eina vajus 
naujų narių gavimui.

Tėvynė rėmė Laisvės Var
pą nuo jo įsiteigimo ir dabar 
remia, taipgi pataria jį rem
ti ir visiems Massachusetts 
valstijoje gyvenantiems lietu
viams.

SLA Reikalai ir Veikia
S.L.A.KUOPU VEIKLA

Ansonia, Conn.

Paskutinis Pakvietimas 
į Metinę Vakarienę

Tėvynėje nuolat pranešama, 
kad čia įvyks tradicnė didelė 
vakarienė ir šokiai, kurią ren
gia SLA 66 kuopa balandžio 
15 dieną, Lietuvių Parapijos 
Salėj, kampas 5-th St. ir N. 
Main Street. Pradžia 6 valan
dą vakare.

Rengimo komisijos pirm. J. 
Radzevičius pareiškė, kad jau 
daug bilietų yra parduota čia 
vietoj ir New Haven, Bridge
port, Waterbury, Naugatuck 
ir kitur, turėsime daug sve
čių ir iš kitų miestu.

Rengėjai daro planus kaip 
geriausia svečius priimti. Ma
tosi Tėvynėje pranešimas, 
kad musų artima kaimynė 
SLA 142 kuopa, New Haven, 
rengiasi savo auksinį jubilie
jų minėti rudenį, tai dabar 
kviečiam nepatingėti atsilan
kyti pas mus, o atėjus jūsų 
svarbei pramogai, mes skait
lingai važiuosime pas jumis.

Tai broliai ir sesės, dar kar
tą kviečiam kaip vietinius, 
taip ir kitų miestų lietuvius į 
musų metinį pavasarinį pa
rengimą. Rengėjai.

MANO NUOŠIRDI 
PADĖKA

So. Boston, Mass. — Jau 
seniai aš turėjau pareikšti 
nuoširdžią padėką SLA 308 
kuopai už surengimą man 
gražaus banketo kovo 6 die
ną tautininkų gražiame name. 
Aš niekuomet netikėjau, kad 
bučiau to verta — tokio pa
gerbimo ir tokio gausaus pub
likos dalyvavimo man suruoš
tam pobūvy.

Negalėdama kiekvienam as
meniškai padėkoti, tai viešai 
per spaudą širdingai dėkoju 
už prisiųstas dovanas: prof. 
I. Končiui, A. Tumui-Tumavi- 
čiams iš Norwood©, J. A. Sku- 
dzinskams, ponams Minkams, 
I. Kubiliunui, Kostantui Nor
kui iš Buenos Aires, Argenti
nos; SLA 57 kuopai iš Wor
cester, Mass., Sandaros 16 
kuopai iš Worceterio, J. Kra- 
sinkui, J. Mitrikui, A. Kriau- 
čialiui, už nepatingėjimą at
vykti į So. Bostoną esant blo
gam orui, ir išreikštus tokius 
gražius linkėjimus ir dovanas. 
Dar kartą ačiū worcesterie- 
čiarns, aš jūsų niekuomet ne
pamiršiu.

Taipgi esu begalo dėkinga 
poniai V. Barnienei už dova
nas ir mano vardu sukombi
nuotas kompozicijas" ir mielai 
pianistei, SLA 365 kuopos 
sekretorei Anelei Januškevi
čienei, labai ' dėkoju. Didelė 
padėka priklauso prof. Čapui 
už mano biografijos atsakoji- 
mą.

Dėkoju visiems už prisiųstus 
sveikinimus ir linkėjimus: iš 
Chicagos — dr. V. Sruogie
nei, adv. A. Kučui, P. Gribie- 
nei, ponams Končiams, p. Po- 
vilaičiams, p. ir daktarui De- 
veniams iš Connecticut; iš 
Cleveland, Ohio: p-lei Dundu- 
raitei, p. Miščikienei; iš Mon
treal, Canada: ponams Karde
liams; iš Racine,. Wisconsin: 
Tėvynės Mjylėtojų Draugijos 
sekretoriui M. Kasparaičiui; 
iš Worcesterio: J. M. Nevis ir 
Petrušaičui; p. Zosei Vitai- 
tienei, J. Audėnams, Dariaus- 
Girėno paminklo komitetui, 
p. Spudienei, S. Briedžiui, K. 
Pavilauskui, SLA 365 jaunuo
lių kuopai, SLA visai Pildo
mąją! Tarybai, rašytojui L. 
Dovydėnui, Tėvynės redakto
riui M. Leo Vasil, visiems ma
no brangiems, kurie tokius 

gražius sveikinimus man pri
siuntė! ir visiems kalbėtojams 
už tokius gražius išsireiški- 
mus, taipgi ačiū visiems ku
rie atsilankė į parengimą. 
Ačiū skautei Danutei Gedmin- 
taitei už puikų eilėraštį ir į- 
teiktą man nuo skautų labai 
gražų rankdarbį. O didžiausia 
padėka priklauso SLA 308 
kuopos valdybai, ypatingai 
pirmininkui A. Andriulioniu! 
ir visoms šeimininkėms, ku
rios gražiai stalus papuošė, 
skaniai viską pagamino.

Dabar visus buvusius daly
vius prašau atsilankyti į San
daros svetainę, 124 F Street, 
So. Bostone, balandžio 14 die
ną, 7:30 valandą vakare ir 
pamatyti patys save spalvuo
toj filmoj. Taipgi prašomi at
silankyti visi bostoniečiai ir 
apylinkės lietuviai, turėsite 
gerą “šurum burum”. Įėjimas 
visiems laisvas. Iki pasimaty
mo. J. M. Tumavičienė.

Wilkes Barre, Pa. ,

SLA 115 Kuopos Narių Žiniai

Kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 15 die
ną. Susirinkimai paprastai 
esti laikomi kas antrą sekma
dienį kiekvieno mėnesio. Šis 
susirinkimas turėjo įvykti ba
landžio 8 dieną, bet iš prie
žasties kuopos vakarienės, ku
ri įvyksta balandžio 8 dieną, 
susirinkimas yra nukeltas į 
balandžio 15 dieną.

Nariai prašomi tą (įsidėmė
ti, Tame susirinkime bus S. 
L. A. Pildomosios Tarybos 
rinkimai ir rinkimas delega
tų į SLA seimą.

Susirinkimas įvyks lenkų 
veteranų name, 287 E. Mar
ket St., 1:30 valandą po pie
tų.
V. Tamulaitis, kuopos pirm.
A. Miliauskas, sekretorius

So. Boston, Mass.

SLA 328 Kuopos Svarbus 
Susirinkimas

SLA 328 kuopos susirinki
mas šaukiamas šių metų ba
landžio 14 dieną, Sandaros 
svetainėje, 124 F Street, So. 
Bostone. Pradžia 6:30 valan
dą vakare.

Visi nariai būtinai dalyvau
kite šiame susirinkime, nes 
bus rinkimas SLA Pildomo
sios Tarybos narių. Taipgi ga
lėsite užsimokėti narines mo
kestis, kad neliktumėt suspen
duoti. Visų narių pareiga ap
sižiūrėti, kad mokesčiai butų 
sumokėti laiku, bet nevėliau 
trečiam mėnesy. Bus ir kitų 
svarbių reikalų aptarimui dėl 
kuopos veiklos.

Pastaba: — Kaip buvo ren
giamas centinis kermošius ge
ram tikslui — parėmimui M. 
Biržiškos ir 16 Vasario gim
nazijos kovo 17 dieną, tai jis 
dėl buvusio tą dieną blogo oro 
neįvyko. Dabar parengimas 
bus balandžio 28 dieną, 7 va
landą vakare, 124 F Street, 
Sandaros svetainėj, So. Bos
tone. Visi kas tik turite su 
numeriais kvietimus, jie bus 
geri balandžio 28 dienai. 
Ačiū visiems tiems, kurie jau 
parėmėt naudingą darbą. 
Bandysime tą gerą darbą at
likti vėliau, nes ir patarlė sa
ko, kad geriau vėliau, negu 
niekad.

Kas norės prisirašyti prie 
Susivienijimo, galės tą vaka
rą išpildyti įsirašymo aplika
cijas.

■ Iki pasimatymo balandžio 
14 ir 28 dienomis.

J. M. Tumavičiene,
.Sekretore.

So. Boston, Mass.
SLA 308 ir 328 kuopų Susirin
kimai ir Bendras Parengimas

Balandžio mėn. 14 dieną, 6 
valandą (šeštadienyje) San
daros svetainėje, 124 F.. St., 
So. Bostone, šaukiami abiejų 
308 ir 328 kuopų susirinki
mai, kuriuose bus SLA Pildo
mosios Tarybos ir kuopų val
dybų rinkimai, bei aptariami 
kiti organizaciniai kuopų rei
kalai.

Po to, bus bendras pasivai- 
šinimas ir rodoma 1955 metų 
pavasarį SLA 308 kuopos su
rengto J. Tumavičienei 40 
metų organizacinės veiklos 
banketo filmą. Atvykę galėsi
te patys save pamatyti ekra
ne, kaip atrodėte prieš me
tus, kaip linksminotės ir taip 
toliau. Ar ne įdomu bus pa
matyti? x

Kviečiame ne tik Susivieni
jimo narius, bet ir šiaip visuo
menę atsilankyti. Įėjimas vi
siems nemokamas.

Kuopų Valdybos.

Hamilton, Canada

ŠIA 72 Kuopos Veikla

Be savo tiesioginių pareigų 
SLA 72 Hamiltono kuopa ple
čia taip pat ir kultūrinę veik
lą šioje lietuvių kolonijoje, 
kuri musų tautiečių skaičiumi 
yra trečioji Kanadoje, po 
Montrealio ir Toronto.

Ir taip, SLA kuopos valdy
bos surengtas Brolių Motuzų 
lietuviškų filmų seausas kovo 
mėn. 4 dieną į didelę Royal 
Connaught Hotel salę, sutrau
kė per 800 žiūrovų, kurių di
delė dalis musų Tėvynę ek
rane pamatė pirmą kartą, 
daugelis suaugusiųjų atpaži
no savo brolių ar sesių vei
dus, kiti pamatė net patys sa
ve.

Po šio pirmo parengimo, 
balandžio mėn. 14 dieną SLA 
72 kuopa rengia didelį kon
certą, kurio programą išpil
dys Čikagos Vyrų Choras ved. 
VI. Baltrušaičio, sol. St. Ba
ranauskas, ir š. m. Draugo 
premijos laureatė B. Pukele- 
vičiutė. Toks, plataus masto 
koncertas susilaukė didelio 
susidomėjimo ne tik Hamilto
no lietuvių tarpe, bet taip pat 
ir apylinkės laukiama, kad 
Memorial School Auditorija 
(kampas Mjain St. E. ir Otta- 
va g-vių), talpinanti virš 
1200 klausytojų bus užpildy
ta iki pat pakraščių. Bilietai 
jau yra gaunami, todėl visi 
SLA kuopos nariai Toronte, 
St. Catharines ir Hamiltone 
prašomi juos įsigyti, paragi
nant taip pat ir visus pažįs
tamus. Platintojai yra: pirm. 
K. Baronas, 131 Kensington 
Avenue N., telef. LI 5-0979, 
iždin. A. Šukaitis, 283 McNab 
St. N., telef. JA 9-1554, ir f in. 
sekr. K. Stanaitis, 95 Dela
ware Avenue, tel. JA 9-8460. 
Bilietų kainos: $2.50, $2.00, 
$1.50. Mokiniai ir vaikai mo
ka pusę kainos.

Taip pat, Hamiltono SLA 
kuopa, suprasdama lietuviš
kos spaudos reikšmę, nutarė 
išsiuntinėti susipažinimui vi
siems hamiltoniečiams, ne- 
skaitamtiems Tėviškės Žibu
rių ar Nepriklausomos Lietu
vos šiuos abu savaitraščius 
Velykų švenčių proga, kvies
dama užsiprenumeruoti juos. 
Gražus pavyzdys kitoms kuo
poms lietuviškos spaudos pro
pagavime.

Pasirodo, kad atspausdinti 
SLA kuopos atsišaukimai dėl 
įstojimo į šią naudingą orga
nizaciją, nepraėjo tylomis. 
Jau gauta daug pareiškimų,' 
norinčių įstoti į SLA kuopą. 
Blogiausiai, kad net ir užpil
dę ankietą ir sumokėję nario 
mokestį, neųuęįną sveikatos

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašręsstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys) |
Bakterijos tinkamoje aplinkumoje gamina 

šilimą. Pavyzdin, įkaitimas drėgno šieno, kar
tais net iki įsiliepsnojimo. Šitokia šilima pasi
reiškia iš baikterijų energijos, kįirią jos nepa
jėgia sunaudoti. iKaikurios bakterijos gamina 
šviesą, kuri pasireiškia žvilgėjimu pūvančioje 
medžiagoje, kaiip žuvyje ir mėsoje.

Daugelis skirtingų mikrobų sugyvena kai
mynišku draugingumu, neretai vieni kitiems 
padėdami. Sakysime, žmogaus burnoje yra 
daugiau dvidešimties rūšių bakterijų tarpu
savyje taikiai sugyvenančių ir pačiam šeimi
ninkui, t. y. žmogui, nieko blogo nedarančios, 
nors retkarčiais, lig supykusios, jį rimtai su
sargina. Esama ir tokių mikrobų, kurie, ne
galėdami draugingai sugyventi, lieka vieni ki
tų amžini priešai. Ryškus pavyzdys yra žino
mieji pelėsiai, kurie sulaiko kaikurių bakteri
jų veisimąsi ir net jas pačias naikina. Pasi
naudojant šia itin svarbia padėtimi, medicinos 
mokslui davė auksinę galimybę išgydyti dau
gybę rimtų ligų, kurias nugalėti dar prieš ( 
kelioliiką metų neturėta efektingų priemonių. 
Iš čia atsirado dažnai ir pateisinamai vadina
mi stebuklingieji vaistai, bendrai pavadinti 
antibiotikais, kaip penicilinas ir dabar daug 
jam giminingų. Apie tai kitoje vietoje plačiau 
pakalbėsime.

Dauguma bakterijų negali gyventi be 
šviežio oro, atseit, deguonies. Bet esama ir 
tokių, kurioms deguonis yra nuodingas, pa
vyzdžiui, dujų gangrenos bakterijos. Kartais 
pirmosios ateina pagalbon pastarosioms su- 
naudodamos deguonį. Taipgi esama dar ir 
tokių, pajėgiančių patogiai gyventi abiejose 
sąlygose, t. y. be ir su deguonim

Bakterijos ir daugelis kitų mikroorgamz- 
mų tikrai yra pati žemiausia gyvybės forma,

kuri turi veik tokią pat chemišką sudėtį kaip 
aukštesnė gyvybė. Vanduo sudaro didžiausią 
dalį, nuo 70 iki 80 nuošimčių, kaip žmogus 
Jame randasi chemiškų elementų: nitrogeno, 
karbono, (anglies), fosforo, sieros, po tašo, 
kalkių, geležies, manganizo, silikonio ir kitų. 
Nitrogenas esti proteinų kombinacijoje, kaip 
gyvuliuose, kaikurios bakterijos turi didelius 
kiekius riebalų, bet nepastebėta aiškių nutu
kimų, kuo pasižymi daugelis žmonių. Bakteri
jos taip pat kvėpuoja, nors visiškai neturi 
kvėpavimo organų, kaip aukštesnės formos 
gyvūnija. Jos taipgi reikalingos maisto, kad 
ir visiškai neturi virškinamųjų aparatų.

Bakterijų chemiški veiksniai (biochemiš
ki), nors kol kas mažai suprasti, labai ryškiai, 
įvairiai ir reikšmingai pasireiškia. Jos suke
lia apkrečiamas ligas žmonėse ir gyvuliuose, 
rūgimą, puvimą ir žemės įtrešimą. Be jų ypa
tingos veikmės visai nebūtų čia išvardintų ir 
neišpasakytai svarbių reiškinių. Be atitinka
mų bakterijų veiksnių visai įieb-tų medžiagų 
puvimo, jokis rūkimas (fermentacija) nevyk
tų, kaip tai: alaus, vyno, alkoholio ir kt. Taip
gi neturėtume nė rūgštaus pieno, nes šviežias 
pienas be bakterijų negalėtų surūgti. Taip 
pat būtume visiškai laisvi nuo bet kokių ap
krečiamų ligų. Jos nemažos reikšmės turi že
mės ūkininkams, kuriems gelbsti įtręšti lau
kus, paverčiant juos derlingesniais. žodžiu, 
vienos bakterijos gelbsti mums daugiau ir ge
resnio maisto pasigaminti, kitos teikia sma
gumo norintiems, kadir valandėlei pralinks
mėti, nors ne visai tyra ir normalia galvose
na, trečios pašalina negyvas ir jau nebereika
lingas organines medžiagas, kad jos vėl taptų 
reikalingomis ir naudingomis, gi ketvirtos 
rimtų ligų formoje aštriai puola m!_sų svei
katą ir net pačią gyvybę atima. Tai taip, su
glaustai sakant, bakterijos kartu su kitais 
mikroorganizmais, pasireiškia mūsų gyveni
me. Jos yra mūsų nepavaduojami draugai, o 
taip pat aršiausieji mūsų priešai.

(Bus daugiau)

patikrinimui ir tuo pačiu 
trukdo savo įstojimą į pilna
teisius SLA narius. Turimo
mis žiniomis, pas kuopos dak
tarę O. Valaitienę (57 Burris 
St.) randasi dar penkių na
rių blankai. Tad kviečiame 
šiuos narius atlikti savo pa
reigą, kadangi be kuopos dak
taro SLA centras negali iš
rašyti draudos lakštų.

Ir paskutinė — liūdna ži
nia. Kovo mėn. 15 dieną po 
ligos ligos mirė SLA kuopos 
narys a. a. Vincas šukaitis, 
sulaukęs 48 metus. Musų gili 
užuojauta Hamiltono SLA 
kuopos iždin. velionies broliui 
Antanui Šukaičiui ir taip pat 
SLA narei -— brolienei Stasei 
Šukaitienei. Koresp.

Norwood, Mass.

Rinksime Našlių Karalienę

SLA 131 kuopa rengia naš
liams pagerbti gražų banke
tą sekmadienį, balandžio 15 
dieną, 13 St. George Avenue, 
Lietuvių Svetainėje, Nor- 
woode. Prie skanios vakarie
nės 3 yalandą po pietų, kelsi
me taures našlių garbei.

Karaliams nusiritus nūs so
stų, dabar yra renkamos vi
sokios rūšies karalienės, tai 
ir mes, norwoodieciai, suma
nėm surengti gražų parengi
mą našliams. Kaip dabar yra 
“Leap Year”, tai bus renka
ma našlių karalienė ir jos 
palydovės, o jos išsirinks po 
karalių. Taipgi bus renkama 
seniausia ir jauniausia našlė.

Bus puiki orkestrą, kuri 
gros visokius šokius, tai ga
lėsite šokti suktinius ir viso
kias polkas. Pora kuri geriau
sia pašoks valsą, gaus dova
ną, todėl renkitės visi prie 
gero suktinio.

Kviečiame visų kaimininių 
SLA kuopų narius pas mus 
atsilankyti, o musų šeiminin
kės labai skaniai pavaišins. 
Jau dabar jos galvoja AT svar

sto, kaip geriau svečius pri- * 
imti, kad jie ilgai prisimintų 
gerą banketą.
į Kviečiame iš visos apylin
kės našles, našlius, vedusius 
ir nevedusius, faunus ir se
nus, atsilankyti’, o visi turėsi
te didelį malonumą. Nepamir
škite ir tai, "kad Norwoodo ' 
našliui teko pirma karaliaus 
karūna, kuris irgi kviečia at
vykti buvuses s karalienes ir 
karalius su visą “svita” į šį 
banketą pasimatymui.

r

Mes norwoodieciai taipgi 
turime puikių nasliukių, todėl 
visi atvykite ir pamatykite 
kam teks karūna, tas priklau
sys nuo svečių ir teisėjų.

Tegu visi keliai veda į Nor- 
voodą balandžio 15 dieną.

SLA 131 Kuopos Kvieslys.

Baltimore, Md.

Svarbus Pranešimas SLA 
64 Kuopos Nariams

SLA 64 kuopos specialus 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, balandžio 15 dieną, 2 va
landą po pietų, Lietuvių Sa
lėje, antrame aukšte.

Visi nariai ir narės kvie
čiami būtinai dalyvauti, nes 
yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Taipgi šiame susirinki
me bus rinkimas SLA Pildo
mosios Tarybos narių, tad 
kiekvieno nario ir narės bū
tina pareiga susirinkime da
lyvauti ir balsuoti už pasi
rinktus kandidatus.

Taipgi šiame susirinkime 
bus renkami delegatai į SLA 
seimą, kuris įvyks liepos mė
nesio pradžioje Detroite.

Kadangi musų kuopa nėra 
jau taip maža, turi virš 100 
narių, tai butų sarmata netu
rėti seime savo delegato. Tai
gi nepamirškite dieną, laiką 
ir būtinai dalyvaukite susirin
kime, kaip tikri Susivienijimo 
nariai, o ne tik iš vardo.

\ Varde kuopos P. J.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas šau
kiamas šių metų balandžio 29 
dieną, sekmadienį, pirmą va
landą po pietų, Švento Myko
lo bažnytinėj svetainėj, Sit- 
greves ir Spring Garden Sts., 
Easton, Pa.

Apskrities valdyba prašo 
visas pirmosios apskrities ri
bose gyvuojančias kuopas iš
rinkti atitinkamą skaičių de
legatų ir prisiųsti suvažiavi- 
man aukščiau paminėtą dieną 
ir laiku.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje septintos apskrities 
pusmetinis suvažiavimas į- 
vyks šių metų balandžio mėn. 
22 dieną, Lietuvių Piliečių 
Klubo Salėj, 91 North Main 
Street, Pittston, Pa.

Visos kuopos, gyvuojančios 
septintos apskrities ribose, 
prašomos prisiųsti atitinkamą 
skaičių delegatų suvažiavi- 
man, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui.

Pittston, Pa. — Ruošiamas 
banketas pagerbimui Susivie
nijimo dviejų žymių veikėjų 
Antano Galinsko ir Miko Kup
rio Įvyks sekmadienį, gegužės 
men. 6 dieną, Lietuvių Pilie
čių Klubo salėje, 91 N. Main 
Street, Pittstone. Pradžia 4 t 
valandą po pietų. Rengėjai ' 
prašo jau dabar pradėt ruoš
tis prie banketo, jame daly
vauti ir pagerbti užsitarnavu- 
vius Susivienijimo veikėjus.

Hamilton, Canada. — Susi
vienijimo 72 kuopos rengia
mas gražus ir didelis koncer
tas įvyks balandžio 14 dieną, 
Memorial School Auditorijoje, 
kampas Miain St. E. ir Otta- 
va gatvių. Programą išpildys 
Chicagos Vyrų Choras ir so
listas St. Baranauskas.

Rengėjai prašo dabar pra
dėt rengtis prie to gražaus 
koncerto ir jame dalyvauti 
balandžio 14 dieną.

Narių pareiga dalyvauti sa
vo kuopos pąrengimuose ir ki
tus paragint dalyvauti.
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STITUCIJOS PROJEKTUI
qualified competent member of the Lithuanian 
Alliance of America,

Committee on Intellectual Advancement

7. (Same as old Constitution—page 35—plus:)

(i) To censor and approve political advertise
ment submitted for publication by candidates to 
the official organ of the Alliance, which when 
approved by the said committee, will be caused 
to be published in the official organ of the Al
liance, at the prevailing rates available for reg
ular business advertisers, provided that no matter 
will be permitted for publication which is of a 
scandalous or libelous nature, or wrich attacks 
the good character of any of the members or of
ficers of the Alliance, that such matttrs allowed 
for publication will be confined to the subject 
concerning the candidate’s biography, election is
sues, and the candidate’s proposed election plat
form.

Committee on Youth Activities

(Section 9—new paragrapli to be added)

(g) Conduct youth activity in cooperation with 
District Councils.

10. Any member of the Supreme Executive 
Board wilfully, negligently or deliberately neglect
ing his duty for the purpose and intention of 
causing harm or damage to the assets of the 
Alliance, may be deposed from office and his of
fice declared vacant by a majority of the Su
preme Executive Board and the. Supreme Exec
utive Board shall have the power to fill all va
cancies occurring in any office thereof.

ARTICLE VII—MEMBERSHIP
(Suggested by the Actuary)

In Section 6, 7, 9, 15, and 25, the word “An
nuity” should be added to make the provision 
irnplicable to all members.

ARTICLE XXI— i

*■ District Councils

(5) District Councils pay an assessment of $2 
per annum or such amount as may be fixed by 
the Supreme Executive Board, into the Expense 
Fund of the Lithuanian Alliance of America, for 
each member Lodge.

(8) A District Council shall be governed by 
uniform By-Laws prepared and promulgated by 
the Supreme Executive Board, or it may adopt its 
separate By-Laws providing for a quorum for 
the conduct of its meetings, qualifications of of
ficers, and all other organizational matters, sub
ject, however, to the regulation, supervision, and 
approval .of the Supreme Executive Board and/or 
of the Convention of the Supreme Assembly.

(9) Districts shall have the right of representa
tion in the Convention of the Supreme Assembly 
and shall be entitled to elect one delegate for 
each ten-member Lodge or major fraction there
of, but each Council shall be entitled to elect at 
least one delegate.

(10) Election of delegates to the Convention of 
the Supreme Assembly shall be in the manner as 
provided for election of other District Council of
ficers.

ARTICLE XXIII—LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA NATIONAL FOUNDATION

1. There“ is established the Lithuanian Alliance 
of America National Foundation, the corpus of 
which shall be invested in income-producing prop
erty and securities, and the income of which shall 
be applied from timt to time and in such man
ner as the Trustees of such funds may determine, 
for the furtherance of such of the charitable, 
educational and benevolent activities of the Lith
uanian Alliance of America or its Subordinate . 
Lodges, Districts or associations of such Lodges 
and Districts or otherwise, as the said Trustees 
may determine; provided, that money or proptrty 
may determine; provided, that money or property 
may be received by the Trusttes for other pur
poses than accumulation in the corpus of the 
fund, if the donors thereof so direct, and within 
the general scope of the Foundation.

2. The Lithuanian Alliance of America National 
Foundation shall be administered by a Board of 
Trustees to be known as Lithuanian Alliance of 
America National Foundation Trustees, to con
sist of nine members, or as otherwise regulated by 
majority vote of the Supreme Assembly, among 
whom shall be the Supreme President and two 
other members of the Supreme Executive Board 
designated by the Supreme President with the 
advice and consent of said Board, and the re
maining six members shall be selected by a major
ity vote of the Supreme Assembly in Convention. 
The term of service of said nine members shall 
correspond to the interval between Conventions 
of the Supreme Assembly, or until a successor or 
successors are or have been designated or selected 
and qualify. All expenses of said National 
Foundation or of its Board of Trustees shall be 
borne out of the assets of the Foundation or any 
of its funds in accordance with prevailing regula
tions. Any vacancies in said Board of Trustees 
that may occur between Conventions, may be 
filled by the Supreme President, and such in
terim designation shall terminate when a successor 
is selected by the Supreme Assembly at its Con
vention next following.
NEW SECTION to be added to Article HI

That any qualified, member in good standing 
may become a candidate for nomination to the 
office on the Supreme Executive Board upon de
livery to the Supreme Secretary at the principal 
office of the Alliance not later than on Septem
ber first of the year that balloting for, nomina
tions shall occur, a petition bearing the signatures 
of at least fifty members of the Alliance in good 
standing duly certified as such by the President 
and Secretary of their Lodge requesting that the 
name of said member appear on the nomination 
ballot as a candidate for the position therein 
specifically designated. An incumbent member of 
the Supreme Executive Board may qualify for 
the nomination ballot by signifying his candi
dacy in writing delivered to the Supreme Secre
tary on or before October first of said year.

That unless said proposed candidate has pre
viously signified his assent in writing delivered 
to the Supreme Secretary, the latter shall forth
with inquire in xyriting of said proposed can
didate whether he accepts the candidacy; if said 
proposed candidate shall accept in writing de
livered to the Supreme Secretary within ten 
days after the mailing of said inquiry, his name 
shall \fee printed upon the official ballot to be 
used for nominations during the months of No
vember and December.

The editor of the official organ of the Alliance 
shall accept from said candidates and simul-

PASIŪLYMAI SLA KON
Proposed Additional Amendments, Changes and 

Corrections of the Constitution and By-Laws 
of the Lietuanian Alliance of America

The following additional subject matter was 
submitted by the Committee on Laws for con
sideration and adoption by the Committee on Re
vision of the Constitution and By-Laws at a joint 
meeting of the Committees held in/New York on 
February 2-6, 1956.

These additional amendments were also submit
ted for consideration to the Supreme Executive 
Board at its regular meeting in New York Feb
ruary 27 to March 2, 1956. The Supreme Executive 
Board after due consideration has unanimously 
decided that the proposed additional amendments 
of the Constitution and By-Laws should be sub
mitted to the Supreme Convention as separate 
motions. They are therefore printed here as such 
separate motions in English and Lithuanian lan
guages. Some of the changes were recommended 

> by the Actuary and are so indicated. All new 
subject matter is printed in bold type.

ARTICLE I—OBJECT
(a) To unite in fraternal bonds all Lithuanians 

of good character, and of unquestionable loyalty to 
the United States Government, otherwise irre- 
respective of sex, creed or politics.

(d) To elevate its members morally, intelectual- 
ly, socially and economically.

(f) To issue to adults and juveniles whole life, 
old age, endowment, or whole life combined with 
old age or endowment, limited payment life, term, 
sick, annuity, hospitalization, medical, surgical and 
dependent benefit certificates, and make the spe
cified benefit payments in accordance with the 
provisions of the various insurance certificates,

ARTICLE II—GOVERNING BODIES
1. The supreme governing body shall be the 

Convention of the Supreme Assembly. The Con
vention of the Supreme Assembly shall be com
posed of the members of the Supreme Executive 
Board together with the qualified representatives 
duly elected by the Subordinate Lodges and Dis
trict Councils.

(a) The business of this organization, except as 
Is otherwise provided by the Supreme Assembly, 
shall be conducted by a body of seven officers, 
who shall compose the Supreme Executive Board, 
and who shall be elected in a manner designated 
by these By-Laws.

(The following Section is recommended for 
apdoption by the Actuary:)

5. The Supreme Assembly shall have the power 
to ratify or modify rate tables as proposed by the 
Supreme Executive Board and shall create and 
maintain the following funds:

6. The Supreme Assembly shall have power:
(m) To elect the Editor of the official organ of 

the Alliance. (Delete the remaning provision of 
paragraph (m) of this Section).

7. The Supreme Assembly shall be composed 
of representatives duly elected by the Subordinate 
Lodges and District Councils, which representatives 
must be regular members in the Lodges and Dis
trict Councils which they represent, and the of
ficers of the Supreme Executive Board, provided 
that the aggregate voting potoer of the officers 
of the Supreme Executive Board* sh^ll not exceed 
one-third of the entire voting power of the Su
preme Assembly when in session. (Other provi
sions of this Section to remain as heretofore.)
ARTICLE V—POWERS AND DUTIES OF THE 
SUPREME EXECUTIVE BOARD

3. The Supreme Executive Board shall be vested 
with all the txecutive authority of the Alliance, 
and it shall carry into effect all the working of 
the Alliance under the Laws passed by the Su
preme Assembly in its biennial or special, Conven
tions, and shall have full power and supervision of 
the affairs of the Alliance, in its executive capacity. 
It may hold its regular sessions from which all 
but members of the Supreme Executive Board may 
be excluded but all transactions in any such ex
ecutive sessions shall be made known to the Sub
ordinate Lodges, subject, however, to the various 
rights and powers of the Control Committee as 
herein provided.

5. It shall have full power to interpret the 
Laws of the Alliance in the interim between Con
ventions, and such interpretation shall be binding 
upon the Alliance provided that an appeal may 
be taken from any such decision to the next 
regular Supreme Convention.

7. It shall have the right to pay the Su
preme Executive Board members and the various 
members of Standing Committees, as designated 
by the Convention of the Supreme Assembly, their 
traveling and other expenses while such members 
are engaged in the performance of their duties; 
and it shall have the right to pay all other ex
penses as may be authorized by the Supreme As
sembly and to direct the payment of all and any 
expenditures necessary to carry on the business 
of the Alliance, but according to the rates, sched
ules and amounts as established by the Convention 
of the Supreme Assembly.
NEW SECTION, ARTICLE V-

(Suggested by the Actuary.)

The Supreme Executive Board shall have the 
power to adopt new benefit systems and new rate 
tables and new certificates between Conventions 
upon the recommendation of the Actuary where 
the Actuary makes recommendations as to need 
for changes and where the situation requires that 
prompt action be taken.

ARTICLE VI—STANDING COMMITTEES
Committee on Laws

4. The Committee on Laws shall have exclusive 
supervision of all matters ascribed to it by Article 
XIX of this Constitution, except where authority 
in reference, to any and all of said matters shall 
have been or may be otherwise delegated by this 
Constitution or by the Supreme Assembly.

Committee on Audit
5. (b) The Committee on Audit, observing any 

misdemeanor or laxity in the performance of du
ties by the Supreme Executive Board or any of 
its members devolped upon them, shall without 
delay endeavor to establish proper order. If any 
member of the Supreme Executive Board by acts 
of misdoings shall wilfully or intentionally violate 
the Laws of the Alliance for the purpose and in
tention of causing harm or damage to the assets 
of the Alliance, then the Committee on Audit 
shall at once advise the Supreme Executive 
Board of its findings and request the Supreme 
Executive Board to depose such Supreme Exec
utive Board member from his office, declare the 
same vacant and fill the vacancy with a duly

T E V Y N
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taneously publish not more than once in said 
organ at the earliest practical date after receipt 
thereof a summary of said candidates’ qualifica
tion, with their photographs if then submitted, 
which summary shall not exceed one standard 
column in length and shall be subject to editing 
in the sound discretion of the editor. Similar 
publication privilege shall be extended to all nom
inees whose names shall qualify to appear upon 
the election ballots the following March and 
April. The editoi’ shall be subject to identical

Pasiūlymai SLA Konstitucijos Projektui Lietuviškai 
timiaūsį Seimą..Siūlomi Papildomi Anicndinentai, Pakaitos ir Pa

taisos Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 
Konstitucijos ir Įstatų

Bendram posėdyje New Yorke vasario 2-6 die
nomis, 1056 metais, Įstatų Komisija pasiūlė papil
domą medžiagą Konstitucijos ir Įstatų Pertvar
kymo Komisijai apsvarstyti ir priimti.

šie papildomi pataisymai buvo patiekti Pildo
mąją: Tarybai apsvarstyti jos reguliariame susi
rinkime New Yorke, vasario 27 iki kovo 2 d., 
1956 m. Pildomoji Taryba, nuodugniai apsvars
čiusi, vienbalsiai nutarė, kad siūlomieji Konstitu
cijos ir .Įstatų papildymai butų patiekti Seimui 
kaip atskiri siūlymai. Todėl jie čia ir spausdinami 
anglų ir lietuvių kalbomis kaip atskiri siūlymai. 
Kai kurias pakaitas patarė priimti Aktuaras, jos 
čia taip ir pažymėtos. Visa nauja medžiaga spaus
dinama juodomis raidėmis.

SKYRIUS I—TIKSLAS

(a) Vienyti i brolišką sąjungą visus gero tlgesio 
lietuvius, neabejojamai ištikimus Jungtinių Valsty
bių vyriausybei, neatsižvelgiant į jų lyti, tikybą 
ar politines pažiūras.

(d) Kelti narių dorovę, švietimą, visuomeninę ir 
ekonominę būklę.
(Aktuaro patarimas)

(f) Steigti tiems, tikslams įvairių irušių ąpdrau- 
das: suaugusių ir jaunamečių viso amžiaus ap- 
draudą, senatvės apdraudą, arba viso amžiaus ap- 
draudą sujungtą su senatvės ar pinigų tąupymo 
apdrauda, terminuotą apdraudą, ligoninės, gydymo, 
chirurgijos ir išlaikomojo pašalpos apdraudą, iš
mokamas pagal atitinkamus apdraudos Paliudiji
mų nuostatus.

SKYRIUS IIVAEDOMIEJI VEIKSNIAI
1. Augščiausias Susivienijimo Lietuvii) Ameri

koje valdymosi organas yra Susivienijimo Seimas. 
Seimą sudaro Pildomosios Tarybos nariai ir tei
sėtai išrinkti kuopų ir apskričių delegatai.

(a) šios organizacijos reikalus veda Įstatuose 
nurodytu budu išrinkti septyni viršininkai, kurie 
sudaro Pildomąją Tarybą, išskyrus atvejus, kur 
Seimo yra kitaip patvarkyta.
(Aktuaro patarimas)

5. Seimas turi galią patvirtinti ar pakeisti mo-
ficesčių lenteles, paruoštas Pildomosios Tarybos, ir 
steigia šiuos fondus:

(m) Renka Susivienijimo oficialaus organo re
daktorių. (Kiti šio paragrafo nuostatai panaiki
nami.)

7. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seimą su
daro teisėtu budu išrinkti kuopų ir apskričių de
legatai, kurie turi būti pilnateisiais jų atstovau
jamų kuopų ir apskričių nariais, ir Pildomosios 
Tarybos nariai. (Kiti šio Poskyrio nuostatai pa
liekami kaip iki Šiol buvb.)

SKYRIUS V—PILDOMOSIOS TARYBOS 
TEISĖS IR PAREIGOS

3. Pildomoji Taryba turi visą vykdomąją galią 
ir atlikdama savo darbus vadovaujasi dvimetinio 
ar nepaprasto Seimo priimtais įstatymais. Pil
domąją! Tarybai priklauso priežiūra ir vykdymas 
visų Susivienijimo reikalų. Ji gali laikyti ir už
darus posėdžius, į kuriuos tik Pildomosios Tary
bos nariai tcįleidžiami, bet jos nutarimai, pada
ryti tokiuose posėdžiuose, turi būti paskelbti kuo
poms, prisilaikant, tačiau, Kontroles Komisijos įvai
rių teisių ir galios, kaip čia nurodyta.

5. Pildomoji Taryba turi pilną galią tarpseimi- 
niame laikotarpyje aiškinti Susivienijimo Įstatų 
prasmę ir tokie jos įprasminimai yra Susivieniji
mui privalomi, su sąlyga, kad dėl bet kurio Pil
domosios Tarybos nutarimo galima apeliuoti į ar-
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Susivienijimo Kuopų Susirinkimai
, Bridgeport, Conn. — SLA 
51 kuopos sekantis susirinki
mas įvyks sekmadienį, balan
džio men. 15 dieną, 2 valandą 
po pietų, 407 Lafayette St.

Gerbiami nariai ir narės, 
šis susirinkimas bus svarbus 
todėl, kad jame bus rinkimas 
SLA Pildomosios Tarybos na- 

• rių ir aptariami kiti reikalai. 
Todėl visų narių būtina parei
ga dalyvauti centro valdybos 
rinkimuose.

A. Sapiega,
SLA 51 kuopos sekr.

Inkerman, Pa. — SLA 79 
kuopos susirinkimas įvyks ba
landžio 15 dieną, 1-mą valan
dą po pietų, Klubo Svetainėj.

Malonėkite visi nariai ir na
rės dalyvauti šiame susirinki
me ir užsimokėti mokesčius. 
Taipgi bus rinkimas Pildomo
sios Tarybos narių, todėl visų 
narių būtina pareiga būti su
sirinkime . ir balsuoti. Yra ir 
kitų reikalų aptarimui. Atei
dami susirinkiman, atsiveski
te kandidatų prirašyti prie S. 
L. A. 79 kuopos.

Simon Jakučionis,
SLA 79 kuopos f in. sekr.

Cambridge, Mass. — SLA 
371 kuopos susirinkimas į- 
vyks balandžio 10 dieną, 7 
valandą vakare, Amerikos 
Lietuvių Piliečių name, 823 
Main Street.

Gerbiami nariai ir narės, 
kviečiu visus atsilankyti į ši 
susirinkimą, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi bus 
rinkimas SLA Pildomosios 
Tarybos narių, tai visų narių 

obligations in reference thereto.
The position of candidates upon the nomination 

ballot shall be determined by lot under the super
vision of the Supreme Secretary, and the posi* 
tion of the said articles of publication in the 
official organ shall be determined under the 
supervision of the editor. The position of the 
candidates for election on the final ballot will 
be in accordance with the size of their vote 
during nominations, begining with those obtaining 
the highest vote.

7. Pildomoji Taryba turi teisę Pildomosios Ta
rybos ir pastovių komisijų nariams mokėti Seimo 
nustatytas jų kelionių ir kitas išlaidas (pralei- 
ddžiama: “ir po $8 už sugaištą dieną”), kai tie 
nariai eina savo pareigas; ji turi teisę išmokėti 
visas kitas išlaidas, kurios Seimo pripažintos, ir 
skirti lėšas Susivienijimo reikalams vesti, tačiau 
prisilaikant saiko, lentelių ir sumų, Seimo nusta
tytų.

10. Pildomoji Taryba balsų dauguma gali paša
linti iš vietos bet kuri Pildomosios Tarybos narį 
radus jį kaltu dėl apsileidimo ar apgalvotai ir 
Susivienijimui kenksmingai nutolusi nuo pareigų, 
ir paskelbti jo vietą tuščia. Į neužimtas vittas 
Pildomoji Taryba skiria kitus asmenis.

NAUJAS POSKYRIS—Aktuaro siūlomas
Tarpseuniniame laikotarpyje Pildomoji Taryba 

turi galią, Aktuarui patariant, steigti naujas pa
šalpos rūšis, nustatyti naujas mokesčių lenteles ir 
naujus Paliudijimus, kuomet Aktuaras nurodo pa
keitimų būtinumą ir kuomet aplinkybes reikalauja 
imtis skubių žygių,

SKYRIUS VI—PASTOVIOS KOMISIJOS
Įstatų Komisija

4. Įstatų Komisijos pilnoj priežiūroj yra visi 
reikalai nurodyti šios Konstitucijos Skyriuje XIX, 
išskyrus atvejus, kur ši Konstitucija arba Seimas 
kai kurių ar visų tų reikalų tvarkymą kitaip 
nustato ar gali nustatyti.

Kontroles Komisija
5. (b) Kontrolės Komisija, pastebėjusi Pildomo

sios Tarybos arba bet kurio jos nario prasižengimą 
arba apsileidimą pareigose, privalo stengtis nedel
siant atstatyti prideramą tvarką. Jeigu kuris Pil
domosios Tarybos narys (praleisti: “ar oficialaus 
organo redaktorius”) savo veiksmais savavališkai 
arba tyčia peržengia Susivienijimo įstatymus, pa
daro nuostolių Susivienijimo turtui—Kontrolės 
Komisija privalo tuojau pranešti Pildomajai Ta
rybai savo pastabas ir prašyti Pildomąją Tarybą 
tokį Pildomosios Tarybos narį pašalinti iš vietos, 
paskelbti tą vietą tuščia ir į ją skirti kitą tinkamų 
kvalifikacijų kompetentingą Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje narį.

Apšvietus Komisija
7. (Viską palikti kaip yra senojoj Konstitucijoj 

—p. 35—bet pridėti sekamą paragrafą:)
_ (i) Cenzūruoja, ir tvirtina kandidatų politinius 
skelbimus, kurie siūlomi talpinti oficialiame Susi
vienijimo organe, o patvirtintus skelbimus spaus
dina minėtame Susivienijimo oficialiame organe, 
tuo metu galiojančiomis paprasto verslo skelbibi- 
mų kainomis, ta sąlyga, kad jokia medžiaga ne
bus leidžiama spausdinti, kuri yra įžeidžiamo ar 
šmeižiamo pobūdžio, arba kuri puola gerą vardą 
bet kurio Susivienijimo nario ar pareigūno; tal
pinamoji oficialiame organe medžiaga turi ribotis 
kandidato biografija, rinkimus liečiamais klausi
mais ir kandidato siūloma rinkimų platforma.

Jaunuolių Veiklos Komisija

9. (Pridėti naują paragrafą:)
(g) Bendrai su Apskričių Tarybomis skatinti 

jaunimo veiklą.

SKYRIUS XXI—APSKRIČIU , TARYBOS
(5) Apskrities Taryba kas metai moka už kiek

vieną kuopą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Lė
šų Fondui po $2 arba tokią sumą, kurią kartas 
nuo karto nustato Pildomoji Taryba.

(8) Apskritys tvarkosi pagal Pildomosios Tary
bos paruoštas bendras taisykles, bet gali paruošti

džio 8 dieną, priprastoj vietoj 
ir priprastu laiku.

Visi nariai ir visos narės 
būtinai dalyvaukite šiame 
svarbiame susirinkime, nes 
bus rinkimas Pildomosios Ta
rybos narių ir aptariami kiti 
svarbus reikalai, todėl visų 
narių dalyvavimas būtinas.

A. Aleksynas,
, SLA 200 kuopos sekr.

Mt. Carmel, Pa. — SLA 52 
k;uopos bertaininis susirinki
mas bus balandžio 15 dieną, 
2 valandų po pietų,, priprasto j 
vietoj.

Visi nariai ir narės malonė
kite pribūti į šį susirinkimą ir 
užsimokėti mėnesines duok
les. Taipgi bus rinkimas SLA 
Pildomosios Tarybos narių ir 
aptariami kiti reikalai.

Juozas Paškevičius, 
SLA 52 kuopos sekr.

Detroit, Mich. — Pranešu, 
kad SLA 200 kuopos susirin
kimas įvyks šių metų balan

pareiga būti susirinkime ir 
balsuoti už tinkamus asmenis.

Taipgi visiems nariams pra
nešu, kad metiniame susirin
kime nutarta nelaikyti susi
rinkimų vasaros sezone per 3 
mėnesius, tai yra birželio, lie
pos ir rugpiučio, todėl pasis
tenkite užsimokėti duokles iš 
anksto, kad neliktumėt sus
penduoti.

A. K. Martin,
SLA 371 kuopos fin. sekr.

Pittston, Pa. — SLA 7 kuo
pos svarbus susirinkimas į- 
vyks šių metų balandžio 8 die
ną, 2 valandą po pietų, Lietu
vių Piliečių Klubo svetainėje.

Šiame susirinkime bus ren
kama SLA Pildomoji Taryba, 
todėl visų narių būtina parei
ga dalyvauti ir balsuoti už 
tinkamus asmenis būti tary
bos nariais. Yra ir kitų rei
kalų aptarimui.

S. Norkus,
SLA 7 kuopos sekr.

Toronto, Canada

Iš SLA 236 Kuopos Veikimo

Kovo 11 dieną įvykusiame 
susirinkime dalyvavo nemažai 
narių ir aptarta daug reika
lų.

Pirmiausia buvo padarytas 
pranešimas Rengimų Komisi
jos nario Petraičio iš opere
tės “Viengungiai”, labai sėk
mingai suvaidintos vasario 11 
dieną; pelno gauta arti 300 
dolerių.

St. Jokūbaitis, Reng. Komi
sijos vedėjas, padarė praneši
mą iš brolių Motuzų lietuviš
kų filmų vakaro kovo 3 die
ną, kuriems SLA 236 kuopa 
tarpininkavo. Čia liko pelno 
virš 83 doleriai. ‘

Kaip ir visuomet, musų 
kuopa, sulig išgalių prisideda 
prie gerųjų ir kilniųjų lietu
viškų darbų. Šia proga, buvo 
skirta Tautos Fondui 25 dol. 
ir prof. Mykolui Biržiškai Ve-

ir savo įstatus, nurodančius susirinkimams laikyti 
reikalingą kvorumą, viršininkų kvalifikacijas ir 
kitus organizacinius reikalus, su sąlyga, kad to
kius įstatus tikrina ir tvirtina Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje Pildomoji Taryba. ,

(9) Apskritys turi teisę rinkti atstovus i Susi
vienijimo Seimą, po vieną atstovą nuo kiekvienos 
dešimties kuopų arba didesnio to skaičiaus dalies, 
bet kiekviena Apskrities Taryba turi teisę rinkti 
nors vieną atstovą.

(10) Atstovai į Seimą renkami tuo pat budu, 
kaip ir kiti Apskrities Tarybos viršininkai.
SKYRIUS XXIII—SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE TAUTINĖ FONDACIJA

1. Susivienijimas Lietuvių Amerikoje įsteigė J 
Tautinę Fondaciją, 'kurios turtas turi būti inve^f 
tuotas į pajamas duodančią nuosavybę ir verty
bes, iš kurių gautos pajamos, kartas nuo karto, 
ir tokiu budu, kokį nustato Fondacijos Globėjai, 
gali būti skiriamas Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje labdaros, švietimo ir gailestingumo veiklai 
plėsti; arba tokiai pat veiklai paremti Susivieni
jimo kuopų, apskričių, arba kuopų ir apskričių 
junginių ar kitokių sambūrių, pągal Globėjų nu
tarimą; Globėjai taip pat gali priimti pinigus ir 
šiaip turtą kitokiems tikslams, ne vien Fondacijos 
iždui, jeigu aukotojai nori, bet neprieštaraujant 
Fondacijos bendriesiems uždaviniams.

2— Susivienijimo- Lietuvių- Amerikoje -Tautinę 
Fondaciją administruoją Globėjų Taryba, vadinama 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Tautinės Fon
dacijos Globėjais, susidedanti iš devynių narių, 
arba kitokio skaičiaus, pagal Seimo daugumos nu
tarimą, kurių vienas turi būti Susivienijimo Pre
zidentas ir kiti du Pildomosios Tarybos nariai, 
Susivienijimo Prezidento paskirti su Pildomosios 
Tarybos pritarimu, o likusius šešis narius parenka 
delegatų dauguma Susivienijimo Seime. Minėti de
vyni nariai eina savo pareigas nuo Seimo iki 
Seimo arba kol parenkami ir įteisinami jų įpė- 
dniai. Visos Tautines Fondacijos ir jos Tarybos 
išlaidos yra padengiamos iš Fondacijos turimų lė
šų arba bet kurio jos turimo fondo, prisilaikant 
galiojančių potvarkių. Jeigu Globėju Taryboje 
tarpseiminiame laikotarpyje atsirastų tuščių vietų, 
tai Susivienijimo Prezidentas gali jas užpildyti; 
tokių užpildymų galiojimas baigiasi kai artimiau
sias Seimas parenka įpėdinius.

ARTICLE IV—Add now Section
Bet kuris kvalifikuotas gero stovio narys gali 

tapti kandidatu nominacijose į Pildomąją Tarybą, 
įteikdamas Susivienijimo Sekretoriui Centro Raš
tinėje, ne vėliau kaip pirmą dieną rugsėjo mąnesio 
tš metų, kuriais vyksta nomihaeiniai balsavimai, 
peticiją su mažiausia 50 gero stovio narių parašų, 
atitinkamai paliudytų jų kuopos pirmininko ir 
sekretoriaus, prašant, kad tokio nario vardas butų • 
įtrauktus į nominacijų balotą kaip kandidato į pe
ticijoje aiškiai nurodytą vietą. Esantis Pildomo
sios Tarybos nariu gali įsiteisinti būti įtrauktu į 
nominacijos balotą, raftu pareikšdamas pageidavi
mą Susivienijimo Sekretoriui ne vėliau kaip tų 
metų spalių pirmą dieną.

Jeigu toks siūlomas kandidatas nėra anksčiau 
raštu pareiškęs Susivienijmo Sekretoriui savo su
tikimo būti kandidatu, pastarasis privalo tuojau 
raštu užklausti tokio siūlomo kandidato, ar jis 
sutinka būti kandidatu; jeigu bėgyje 10 dienų 
po paklausimo išsiuntimo siūlomasis kandidatas 
raštu praneš Susivienijimo Sekretoriui savo sutiki
mą, jo vardas turi būti išspausdintas oficialiame 
balote, kuris bus naudojamas nominacijoms lap
kričio ir gruodžio menesį.

Susivienijimo oficialaus organo redaktorius pri
valo priimti iš minėtų kandidatų ir vienu ir tuo 
pat kartu paskelbti, ne daugiau kaip .vieną kartą, 
artimiausioje laikraščio laidoje, jų kvalifikacijų 
santrauką, su atvaizdais, jei jie laiku priduodami; 
tokia santrauka negali būti ilgesne kaip viena 
laikraščio skiltis, suredaguota pagal geriausi re
daktoriaus supratimą. Tokią pat paskelbimo pri
vilegiją turi visi nominuotieji, kurių vardai įsi
teisina būti išspausdinti rinkimų balotuose arti
miausi kovo ir balandžio mėnesį. -Redaktoriaus 
privalumai ir šių kandidatų atžvilgiu yra tokie 
pat.

Nominacijų balote kandidatų eile nustatoma 
traukimo budu, Susivienijimo Sekretoriaus prie
žiūroje, o eilę, kurioje laikraštyje minėti straips
niai talpinami, nustato redaktorius. Kandidatų 
eilė rinkimų balote nustatoma pagal jų nomina
cijose gautų balsų daugumą, pradedant su dau
giausia balsų gavausiu. •

Rockford, III. — pranešame 
SLA 77 kuopos nariams, kad 
iš priežasties Velykų balan
džio 1 dieną, kuopos susirin
kimas nukeltas į balandžio 
mėn. 15 dieną, 1:30 valandą 
po pietų, Lietuvių Klubo pa
talpose. Visi kuopos nariai 
prašomi tą dieną atsilankyti į 
susirinkimą, nes bus rinkimas 
SLA Pildomosios Tarybos na
rių ir kiti reikalai aptariami.

SLA 77 Kuopos Valdyba.

lykinė dovanėlė 25 dol.
Kol iš SLA Centro nau

jiems nariams, įstojusiems iki 
500 dol. apdraudos, už dakta
ro egzaminaciją neapmoka
ma, musų kuopa nutarė pas
kirti rezervą 100 dolerių, to
kių narių egzaminaciją apmo
kėti.

Įteikti paliudiymai: Aldo
nai Pundziutei ir Petrui Nor- 
kevičiui. Buvo jų daug, bet 
kiti nariai neatsilankė.

Naujus narius perstatė or
ganizatorius St. Jokūbaitis — 
Jurgį Preikšaitį ir Vincą Vir- 
ginavičių.

Organiz. Alg. Buda — Wal
ter Jankaitį ir organiz. A. 
Frenzelis — Vitą Simanavičių 
ir Joną Klipčių.

Nutarta kuopos vardu, dar 
nupirkti 1 Lietuvių Namų se
rą už 25 dol.

Sekantis kuopos susirinki
mais, balandžio 8 dieną, 2 va
landą po pietų, Lietuvių Na
muose. M. F. Y.
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LANKĖSI REDAKCIJOJ

Baltimore, Md.

tai ta proga ap-

Praeitos savaitės trečiadie
nį, kovo 28 dien< Tėvynės re
dakcijoj lankėsi poetas Juozas 
Mikuckis
Jis su reikalais atvyko New
Y o r k a n,
lankė ir musų redakciją. Su 
juo maloniai pasikalbėta šių 
dienų įvairiais klausimais. 
Tuo pat kartu jis aplankė sa
vo senuosius draugus, gyve
nančius New Yorko apylinkė
se ir pas juos paviešėjo porą 
dienų. Į namus išvyko kovo 
29 dieną. •

SLA 126 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Visi SLA 126 kuopos nariai 
kviečiami į svarbų susirinki
mą balandžio (April) 6 dieną, 
1956 metais, penktadienio va
kare 8 valandą, Susivienijimo 
Centro patalpose, 307 W'est 
30-th St., New Yorke.

Susirinkime bus balsavimai 
už kandidatus į SLA Pildomą
ją Tarybą ir renkami kuopos 
delegatai į SLA 49 seimą.

SLA 126 kuopos sekretorius 
Pijus Bukšnaitis.

Pakistanui priėmus 
naują Konstituciją, jų Amba
sadorius prie Jungtinių Tau
tų, kovo 23 dieną, suruošė 
priėmimą, į kurį buvo pakvie
sti ir dalyvavo Gen. Konsulas
J. Budrys su žmona. 

—o—
Gen. Konsulas J. Budrys 

kovo 26 dieną dalyvavo prieš
piečiuose Waldorf-Astoria, ku
riuos suruošė New Yorko 
(miesto majoras R. F. Wagne- 
ris Irlandijos Ministro Pirmi
ninko John A. Costello gar
bei.

Vokietija tuoj po Velykų 
atidaro Clevelande konsulatą. 
Konsulu yra paskirta Dr. jur. 
Margarethe Bitter, Vokietijos 
Gen. Konsulato New Yorke 
konsulas.

Jau Pasirodė Balandžio 
Pirmos Kultuvė

KULTUVE, kuri leidžiama 
kartą į metus balandžio pir
mai dienai, jau pasirodė. Ji 
yrai žurnalo formato, dvylikos 
puslapių, knygynės popieros. 
Norintieji ją gauti, pasiųski
te 25 centų vertės krasos žen
klų šiuo adresu: KULTUVE, 
373 So. 2-nd Street, Brook
lyn 11, N. Y., ir jums bus pa
siųsta.

Brooklyn, N. Y.
Skautų-Skaučių Vakaras

šeštadienį, balandžio mėn. 
• 7 dieną, 6 valandą vakare 

skautų būkle, 195 Grand St., 
'Brooklyn© yra rengiamas šau
nus jaunimo linksmavakaris 
su programa ir šokiais, su už
kandžiais ir gėrimais. Progra
moje dalyvaus visi skautų- 
skaučių vienetai. “Dubysos” 
dr-vė duos trumpą scenos 
vaizdelį “Laikai ir mados kei
čiasi”, kurį paruošė akt. K. 
Vasiliauskas ir pašoks tauti
nius šokius vadovaujant p. 
Matulaitienei. Jurų skautų 
“Audros” laivas pašoks juri
ninkų šokį, skautų “Šarūno” 
dr-vė išpildys trumpą vaizde
lį, kurį taip pat paruošė akt.
K. Vasiliauskas. Skautų vy
čių oktetas dainuos dar New 
Yorke negirdėtas dainas, o 
Vilkiukų dr-vė visiems vakaro 
dalyviams padarys staigme
ną. Skautų-skaučių mamytės 
ruošia įvairių valgių bufetą, 
o vyčių dr-vė rūpinasi gėri
mais.

Tėvynų Rėmėjų K-tas ir 
skautų skaučių vadovybės 

kviečia New Yorko ir apylin
kių visuomenę gausiai daly
vauti. Prie įėijimo aukojama.

M. Klivečkienė, 
Skautų Tėvų Kom. sekr.

So. Boston, Mass.

Visi į Jaunimo Vakarą

šeštadienį, šių metų ba
landžio 7 dieną, Strand Cafe 
patalpose, 374 W. Broadway, 
So. Bostone rengiamas di
džiulis meno ir šokių vakaras.

Programoje dalyvauja Bos
tono vyr. skaučių oktetas, A. 
Gustaitis, broliai H. ir V. 
Strolios ir kt. Šokiams gros 
Keturių Studentų kapela. Va
karo metu skautų tėvų komi
tetas laikys turtingą bufetą. 
Taip pat bus skrajojantis paš
tas ir kitokios įvairios pra
mogos.

Lai nelieka nei vieno na
muose — seno ir jauno — vi
si traukime į jaunimo linksmą 
vakarą, nes jaunimui parama 
reikalinga. Musų atsilanky
mas, tai jaunimo palaikymas. 
Nepraleiskite šio gražaus ir 
įdomaus jaunimo vakaro.

“Senųjų Lapinų“ būrelis.

Shenandoah, Pa.
Mirė a. a- Martinas Juodeška

Po sunkios ligos, šių metų 
kovo mėnesio 8 dieną, Good 
Samaritan ligoninėje, Potts
ville, Pa., mirė plačiai žino
mas, senas Shenandoah gy
ventojas p. S. Gegužienės bro
lis Martinas Juodeška (Mar
tin Yadusky). Kūnas buvo 
parvežtas į Shenandoah ir pa
šarvotas p. Čaikausko koply
čioje tik skersai gatvę kur 
Juodeškai gyvena. Čia jį lan
kė minios žmonių, kur kars
tas ir kūnas buvo paskendę 
gėlėse. Gėlių buvo tiek daug, 
kad laidotuvių metu buvo pri
krauti net trys vežimai. Gėlės 
buvo daugiausiai raudonos ro
žės, nes mat velionis Juodeš
ka gyvu būdamas ar tai ank
sti ar vėlai, visuomet buvo 
prisisegęs raudoną rožę.

Kovo 12 dieną apie pusė po 
aštuonių iš ryto prisirinko ne 
tik pilna koplyčia žmonių, bet 
pati gatvė buvo užkimšta 
žmonėmis ir automobiliais, 
kurie buvo susirinkę dalyvau
ti laidotuvėse ir atiduoti ve
lioniui paskutinį patarnavimą. 
Atlikus prie karsto pamaldas 
ir ceremonijas, kūnas tapo 
nuvežtas į šv. Kazimiero baž
nyčią, kur buvo atliktos ge
dulingos pamaldos, iš kur ly
dint apie 100 automobilių bu
vo nuvežtas į kapines ir te
nai palaidotas amžinam poil
siui, ten kur ir jo tėvai pa
laidoti.

Martinas Juodeška, arba 
Martin Yadusky, kaip jį visi 
vadindavo, buvo stambaus 
ūgio, gražios išvaizdos ir ma
lonaus budo žmogus. Jis mo
kėjo su visais gražiai sugy
venti, už tai buvo gerbiamas 
ir mylimas. Į Ameriką atvy
ko su tėvais būdamas dar vi
sai jaunu į Shenandoah, Pa., 
ir čia visą laiką suvirš 70 
metų išgyveno. Pradžia gyve
nimo Amerikoje jam buvo 
sunki taip kaip ir kitiems, 
kurie tais laikais į šį kraštą 
atvažiuodavo. Bet jis buvo 
rūpestingas ir darbštus, die
nomis dirbo daugiausiai mai
sto krautuvėse, vakarais mo
kinosi ir iš pat jaunų dienų 
blaivai žiurėjo į gyvenimą. 
Kuomet paaugo įsigijo savo 
krautuvę, o vėliau • ir viešą 
užeigą, įsigijo nuosavybių, o 
prieš pat prohibiciją turėjo 
interesų ir buvo prezidentu Li
berty Brewing Co., Tamaqua, 
Pa. ,

Jis prigulėjo prie daugelio 
įvairių draugijų, korporacijų 

ir visur aktyviai dalyvavo. Jis 
daug dirbo ir finansiniai pri
sidėjo prie organiavimo ir į- 
steigimo Locust Mountain Li
goninės, kur buvo nariu pir
mo Board of Trustees. Ir be
je, paskutinis to board narių 
mirė. Jisai buvo tokis žmo
gus, kad jei tik kas viešai bu
vo daroma žmonių naudai, tai 
jis visur dalyvavo, kaip su 
darbu, taip ir su centu. Daug 
metų atgal jis prigulėjo ir 
prie SOLA, bet keičiantis or
ganizacijos tvarkai jisai išsi
traukė.

Prieš 62 metu jis vedė Vik
toriją Kavalčikaitę ir per tą 
ilgą eilę metų sutikime ir lai
mingai išgyveno. Sukūrė iš 
trijų sūnų ir trijų dukterų 
šeimyną, visus gražiai išaugi
no ir išmokino. Visi sūnus 
vedę, visos dukterys ištekė
jusios. Viena duktė tačiau ir 
tai pati jauniausia, mirė prieš 
28 metus.

Liūdėti jo lieka: žmona 
Viktorija, sūnus Vitalis, Ka
zys ir Bladas, dukterys Adelė 
ir Manya, seserys Juzė Ba- 
linskienė ir Anastazija Gegu- 
žienė; anūkai ir daug arti
mesnių ir tolimesnių giminių, 
o taipgi pulkai pažįstamų ir 
kaimynų. Jo draugai pasiges 
jo tuomi, kadangi jis įvairio
se sueigose buvo linškmas ir 
malonus, su kiekvienu jisai 
surasdavo kalbą ir nei seniau
sio nei jauniausio jis niekuo
met neužgaudavo. Artimai jį 
galima lyginti su jo sesute p. 
Gegužiene, kur jie dalyvauda
vo, ten tuojaus atsirasdavo 
'gyvumas.

Yra pasakyta: “kartą gi
męs turėsi kartą ir mirti”. 
Daugelis išmiršta kūdikių, 
daug išmiršta jaunų žmonių, 
tačiau nemažai sulaukia ir se
no amžiaus. Velionis Marty
nas išgyveno apie 82 metus, 
tai jau buvo pasenęs žmogus 
ir tas jo ilgokas gyvenimas 
gali būti gražiu pavyzdžiu 
daugeliui iš musų, nes jo gy
venimas buvo skaistus, tvar
kingas ir pavyzdingas.

Mielas Martynai, lai Tau 
buna lengva Dėdės Šamo že
melė. Kaimynas.

Miami, Florida
Lietuvių Veikla Lietuvių 

Klubo Salėje

Kovo 4 dieną SLA 44 kuo
pa buvo suruošusi gražų po
būvį Lietuvių Klubo Salėje. 
Šia proga buvo surinkta aukų 
$32.00 Vasario 16 Gimnazijai 
Vokietijoje. Šios kuopos na
riai yra nepaprastai darbštus 
žmonės, ypatingai daug veikia 
pp. Skupeikai, pp. Jankūnai, 
pp. Druželauskai, J. iSwolski- 
nas, A. Aušrienė ir kiti. Pa
rengimas buvo sėkmingas.

asiri-w—i—

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC
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Choro Gražus Banketas
Kovo 10 dieną įvyko choro 

gražus banketas pagerbimui 
choristų ir jų rėmėjų, kurie 
buvo puikiai pavaišinti. Bet 
čia pasigedome buvusios ope
ros žvaigždės Antaninos Dam
brauskaitės (Mrs. Rodgers), 
kuri dabar dėl tam tikrų prie
žasčių niekur nedalyvauja. 
Gaila... Taipgi dabar nesima
to lietuvių tarpe nei meninin
ko buvusio choro vedėjo Pet
ro Stevens (Steponavičiaus).

Florence Korsakaitės 
Sėkmingas Koncertas

Kovo 18 dieną įvyko nepa
prastai gražaus turinio kon
certas. Programas puikiai at
liktas klasiškomis bei liaudies 
dainomis, kurias išpildė pane
lė Korsakaitė ir Anita Novic- 
kaitė-Kerns. Jos buvo entu
ziastiškais aplodismentais ir 
rožėmis apdovanotos.

O. Račkienė.

New Haven, Conn.

Aukos Lietuvos Laisvinimo 
Darbams Paremti

Vasario 16-tos proga Lietu
vos laisvinimui aukų sudėjo 
sekanti asmens ir draugijos.

$15.00 aukojo New Haveno 
Tremtinių Draugija.

Po $10.00 aukojo: SLA 142 
kuopa, gleb. A. Gradeckas, A. 
Ramanauskas, A. Damkus iš 
Meriden, Conn, ir Biksiutai.

Po $5.00: V. Grusdienė, An
tanas Grusdys, V. Šaulys, V. 
ir O. Norkūnai, J. Jonynas, 
A. Leikus, Ona Norkunaitė, 
V. Mickevičiūtė, p. Stačiukai, 
p. Damkuvienė, K. Morkūnas 
iš Wallingford, Conn., K. Ei- 

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų ,
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Kovo 31 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTHONY LiUKSEN, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 

lapkričio 21, 1910 m., Brooklyn, N. Y. Prie SLA pri
sirašė spalio 3, 1946 m., mirė sausio 7, 1956 m. Ve
lionio žmonai, Emily Luksen, pomirtinės išmokėta $500.00

VINCAS VOLUNGIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gegužės 29, 1907 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 20, 1955 m., mirė sausio 30, 1956 m. Velio
nio žmonai, Albinai Volungis, pomirtinės išmokėta $500.00

JOE KRUKAS, 124 kp., Hartford, Conn., gimęsikovo 15, 
1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 1, 
1918 m., mirė vasario 2, 1956 m. Velionio vaikams: 
Joseph J. Krukas ir Bernard P. Krukas, pomirtinės 
išmokėta__ ___________________________ $600.00

VLADAS JEKAITIS, 281 kp., Nanty Glo, Pa., gimęs ge
gužės 28, 1885 m., Šiaulių apskr., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė birželio 1, 1930 m., mirė kovo 4, 1956 
m. Velionio sunui, William Jekaičiui, pomirtinės iš-1
mokėta ____________________ ______________ $220.00

GEORGE S. ŽUKAUSKAS, 360 kp., Milton, Mass., gi-' 
męs rugpiučio 16, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA pri-z 
sirašė birželio 1, 1940 m., mirė gegužės 29, 1955 m. 
Velionio žmonai, Annai Žukauskas, pomirtinės išmo

kėta _____________ -__________ —-—--- $250.00

Viso ------------------- - --------------------------- $2,070.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ..... $38,466.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. BARANAUSKAS, 18 kp., Westville, III. Sirgo 3 sav. ir 4 d. -- $22.00 
S. PAŠEKARNIENĖ, 55 kp., Chicago, Ill. Sirgo 10 s. ------------------- 48.00
M. MOCKUS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 2 s. ir 1 d. ------------- 52.00
M. NAVICKAS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 4 s. ir 4 d.--------- 112.00
A. ČEPULIS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 4 s. ---------------------  37.00
V. AIMONAS, 128 kp., Carnegie, Pa. Sirgo 8 s. -------------------------- 54.00
A. RAOHESTER, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 8 s. ------------------- 24.00
F. KODIS, 157 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 7 s. ir 2 d. —.............. 34.00
A. JANUŠIENĖ, 175 kp., Arlington, Mass. Sirgo 1 s. ............  6.00
J. BAKŠIS, 192 kp., New Ktnsington, Pa. Sirgo 8 s. __----------------- 54.00
M. UZUPIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 5 s. ---------------- 40.50
M. MITKA, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 4 s. ir 3 d. -------------- - 13.50
O. DOVGIN, 251 kp., Chicago, III. Sirgo 4 s. -----------  24.00
CJH. ALECK, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. ______ __________ 72.00
A. BENDER, 301 kp., Cicero, UI. Sirgo 8 s. ____   36.00
B. KNIUKŠTIENĖ, 124. kp., Hartford, Conn. Sirgo 3 s. ---------------- 18.00

Viso ———............     $647.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________ $6,138.25

M. J. VINIKAS,
? SLA Sekretorius.

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA

Tautinės demokratines minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir 
taip pat ražo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraištis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rąžykite žiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI 1

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, losiant kortomis, nuėjus krau
tuvei! ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai Ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

I NAUJIENOS
S* >
I Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
E NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose į Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų v-4itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę. t A

KAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėso— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje *- 
$10D0 metams, $5.50 — pusei metų.

BAUJIENAa gausite, jei pasiųsite ček| arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 Sontii Halsted Street, Chicago 8, Dlinoia

' NAUJIENOS

NAUJIENOS

JOHN NAGHTEN * CO. I
ESTABLISHED 1863 INSURANCE I

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois 
r>iMiiiiiHiiwiiiiiiiiiiiiiHii||iiiiniinniiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiniinimiiiinH»»'

dukaitis, K. Bagdonas, Pr. 
Makauskas.

Po $4.00: Židonis ir E. Ra
manauskienė.

Po $3.00: M. Jokubaitė, 
prof. J. Vėbra, V. Kronkaitis, 
p. Gerdauskai.

Po $2.00: p. Vokietaičiai, 
Damkuvienė, V. Sušinskas, p. 
Dičkuvienė, J. Guldapas, B. 
Žukauskas, M. Mišeikis, J. 
Zasčiurinskas, R. Gamulis, p. 
Matusienė, p. Vaškienė, V. 
Plečkaitis ir Bujanauskas iš 
Ansonia.

$1.50 aukojo Marė Barbo
sa.

Po $1.00; ponios Balsienė, 
Garbusauskiene, Jonym e n ė,. 
K r i p aitienė, Kudarauskienė, 
Kisielienė, Masiunenė, Mikala- 
vičienė, Navickienė, Petravi- 
čienė, Petrulienė, Pikehenė, 
Pilvelienė, Puslieva, Rasimie- 
nė, Savickiene, Stadalnikienė, 
Damulienė, p. V. Ausukaitis, 
S. Cirkas, P. Dukevičius, P. 
Jokubauskas, V; Kašėta, P. 
Keitis, P. Klasinskas, V. Kri- 
paitis, C. Kryževičius, M. 
Kvaratiejus, V. Latvis, F. 
Lostys, J. Mankus, R. Markū
nas, M. Masiulis, P. Medelis, 
A. Puslys, K. Ramanauskas, 
P. Reimontas, F. Rumskis, P. 
Šįlinskas, J. Šilkas, E. šilkas,
L. Sudnickas, J. Damulis, P. 
Dirlikas, V. Vaškas, B. Žem- 
liauskas, S. žuromskis,
' Viso suaukota — $227.25

Visiems aukavusiems New 
Haveno ALT. skyrius reiškia 
širdingą padėką.

—0—
Mirė SLA 142-ros kuopos 

narė Elzbieta Savickienė, su
laukus 76 metus. Liko sū
nus Alfas ir Pilypas, dvi duk
terys, trys anūkės ir du po- 
anukiai.

Velionė buvo ilgametė SLA 
narė, taipgi priklausė prie Ap- 
švietos ir Birutės draugijų.

Koresp.

P» v i • • •aieskojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke paieškomi asmenys:
Gaidyte Ona, iš žūklių k., Pa

baisko par., Ukmergės apskr.
Gelumbickis, brolis Vitoldo Ge- 

lumbickio.
Goberytė-Mizarienė Ieva ir vai

kai, jų tarpe Stasys Mizaris.
Harboczuc-Sabhok Marta, sesuo 

Onos Sabonienės, gyvenusi Bronx, 
N. Y.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią paraše ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprw»taxna lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868
Wl uoojSjoa3

Visi Perka Velykoms
Velykos bus Juodos ir Šaltos be

VAIVOS
JUOKTIS SVEIKA

300 JUOKŲ RINKINYS. 100 IŠ JŲ “JUOKAI IKI AŠARŲ" f
(Kišeninio formato, paveiksluotas). I ir II dalis (atskirai po
2 dol.), už abi kartu — tik trys doleriai.
Gaunama Čikagoje Naujienų dienraščio knygų skaitykloje.

Gaunama taip pat betarpiškai prisiuntus 3 dolerius (per
siuntimas mūsų išlaidomis), pas

N.JONUŠKA
15 COTTON ST., ROSUNDALE 31, BOSTON, MASS.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug įimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug Žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos šmonijos g^vėnitno sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dot, visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimi*-, 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ1 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVAI 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

gauna

Balandžio 6, 1956

Jaloveckas Arkadijus.
Jurgilaitč-Skarbalius ir vyras Jo

nas Skarbalius.
Karpis-Kundrotaitė Ona.
Kolba Alfredas ir Juozas, kilę iš 

Vilkaviškio apskr.
Kolpakovas Osipas, iš Stumbriš- 

kių, Panevėžio apskr.

Ieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti į:
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.




